
Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê
Êèðñàíîâñêîãî 

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà
¹ 1 (34)

9 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà

Îôèöèàëüíîå ïåðèîäè÷åñêîå ïå÷àòíîå èçäàíèå 
îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ 

Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Òàìáîâñêîé îáëàñòè

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
(первый созыв – внеочередное заседание)

РЕШЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 297

О внесении изменений в решение Совета депутатов  
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области от 14.12.2023 № 114 

"О  бюджете Кирсановского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Кирсанов-
ского муниципального округа "О внесении изменений в реше-
ние Совета депутатов Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области от 14.12.2023 № 114 "О  бюджете  Кирса-
новского муниципального округа Тамбовской области на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов" и учитывая за-
ключение постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопро-
сам управления муниципальной собственностью Совета депу-
татов Кирсановского муниципального округа,

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа
Решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Кирсановского му-
ниципального округа Тамбовской области от 14.12.2023 № 114
"О бюджете Кирсановского муниципального округа Тамбов-
ской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 го-
дов" следующие изменения:

"1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Кирса-
новского муниципального округа Тамбовской области на 2024
год:

1.1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области в
сумме 607 395,9 тыс. рублей, в том числе: 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 220 898,4
тыс. рублей;

объем безвозмездных поступлений в сумме 386 497,5 тыс.
рублей;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме
386 147,5 рублей, из них объем дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности - 46031,7 тыс. рублей;

1.1.2. общий объем расходов бюджета Кирсановского му-
ниципального округа Тамбовской области 611 275,6 тыс.руб-
лей;

1.1.3. прогнозируемый дефицит бюджета Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области 3 879,7 тыс. руб-
лей;

1.1.4. верхний предел муниципального внутреннего долга
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
на 01 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей.

1.2. приложение 2 изложить в следующей редакции:
(Приложение  опубликовано на сайте администрации

Кирсановского округа (https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

1.3. приложение 3 изложить в следующей редакции:
(Приложение  опубликовано на сайте администрации

Кирсановского округа (https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

1.4. приложение 4 изложить в следующей редакции:
(Приложение  опубликовано на сайте администрации

Кирсановского округа (https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

1.5. приложение 7 изложить в следующей редакции:
(Приложение  опубликовано на сайте администрации

Кирсановского округа (https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

1.6. пункт 7 изложить в следующей редакции:
7.  Дорожный фонд Кирсановского муниципального ок-

руга Тамбовской области.
Утвердить объемы бюджетных ассигнований Дорожного

фонда Кирсановского муниципального округа Тамбовской об-
ласти за счет прогнозируемых источников формирования До-
рожного фонда Кирсановского муниципального округа Там-
бовской области: на 2024 год в сумме 52 388,5 тыс. рублей, на
2025 год в сумме 462 392,9 тыс. рублей и на 2026 год в сумме
62 843,9 тыс. рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

3. Разместить (опубликовать) в газете "Муниципальный ве-
стник Кирсановского муниципального округа".

4. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопро-
сам управления муниципальной собственностью Совета
депутатов Кирсановского муниципального округа (А. Н. Ко-
сырихин).

Председатель Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа     В.А. ХАТУНЦЕВ

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 2 9 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà 

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
(первый созыв – внеочередное заседание)

РЕШЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 298

Об утверждении Правил благоустройства территории 
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области  

В соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуп-
равления в Российской Федерации", с Законом Тамбовской области
от 29.10.2003 № 155-З "Об административных правонарушениях в
Тамбовской области", Уставом Кирсановского муниципального ок-
руга Тамбовской области, с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, ме-
тодическими рекомендациями по разработке норм и правил по бла-
гоустройству территорий муниципальных образований, утвер-
жденными приказом Министерства строительства и жилищно-ком-
мунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021
№1042/пр "Об утверждении методических рекомендаций по разра-
ботке норм и правил по благоустройству территорий муниципаль-
ных образований" Совет депутатов Кирсановского муниципально-
го округа Решил:

1. Утвердить Правила благоустройства территории Кирсанов-
ского муниципального округа Тамбовской области согласно прило-
жению.

2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать ут-
ратившими силу:

2.1. Решение Уваровщинского сельского Совета народных де-
путатов Кирсановского района Тамбовской области от 29.07.2022
№ 281 "Об утверждении Правил благоустройства территории Ува-
ровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской облас-
ти";

2.2.Решение Совета депутатов Кирсановского муниципального
округа Тамбовской области от 22.08.2024 № 255 "О внесении изме-
нений в решение Уваровщинского сельского Совета народных де-
путатов Кирсановского района Тамбовской области от 29.07.2022
№ 281 "Об утверждении Правил благоустройства территории Ува-
ровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской облас-
ти" 

2.3.Решение Ковыльского сельского Совета народных депута-
тов Кирсановского района Тамбовской области от 27.07.2022 № 270
"Об утверждении Правил благоустройства территории Ковыльско-
го сельсовета Кирсановского района Тамбовской области";

2.4. Решение Совета депутатов Кирсановского муниципального
округа Тамбовской области от 22.08.2024 № 252 "О внесении изме-
нений в решение Ковыльского сельского Совета народных депута-
тов Кирсановского района Тамбовской области от 27.07.2022 № 270
"Об утверждении Правил благоустройства территории Ковыльско-
го сельсовета Кирсановского района Тамбовской области" 

2.5. Решение Калаисского сельского Совета народных депута-
тов Кирсановского района Тамбовской области от 23.08.2022 № 268
"Об утверждении Правил благоустройства территории Калаисского
сельсовета Кирсановского района Тамбовской области";

2.6. Решение Совета депутатов Кирсановского муниципального
округа Тамбовской области от 22.08.2024 № 249 "О внесении изме-
нений в решение Калаисского сельского Совета народных депута-
тов Кирсановского района Тамбовской области от 23.08.2022 № 268
"Об утверждении Правил благоустройства территории Калаисского
сельсовета Кирсановского района Тамбовской области" 

2.7. Решение Ленинского сельского Совета народных депутатов
Кирсановского района Тамбовской области от 19.08.2022 № 210
"Об утверждении Правил благоустройства территории Ленинского
сельсовета Кирсановского района Тамбовской области";

2.8. Решение Совета депутатов Кирсановского муниципального
округа Тамбовской области от 22.08.2024 № 253 "О внесении изме-
нений в решение Ленинского сельского Совета народных депутатов
Кирсановского района Тамбовской области от 19.08.2022 № 210

"Об утверждении Правил благоустройства территории Ленинского
сельсовета Кирсановского района Тамбовской области" 

2.9. Решение Марьинского сельского Совета народных депута-
тов Кирсановского района Тамбовской области от 26.08.2022 № 228
"Об утверждении Правил благоустройства территории Марьинско-
го сельсовета Кирсановского района Тамбовской области";

2.10. Решение Совета депутатов Кирсановского муниципально-
го округа Тамбовской области от 22.08.2024 № 256 "О внесении из-
менений в решение Марьинского сельского Совета народных депу-
татов Кирсановского района Тамбовской области от 27.07.2022 №
270 "Об утверждении Правил благоустройства территории Марь-
инского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области" 

2.11. Решение Соколовского сельского Совета народных депу-
татов Кирсановского района Тамбовской области от 26.08.2022 №
254 "Об утверждении Правил благоустройства территории Соко-
ловского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области";

2.12. Решение Совета депутатов Кирсановского муниципально-
го округа Тамбовской области от 22.08.2024 № 254 "О внесении из-
менений в решение Соколовского сельского Совета народных депу-
татов Кирсановского района Тамбовской области от 26.08.2022 №
254 "Об утверждении Правил благоустройства территории Соко-
ловского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области" 

2.13. Решение Иноковского сельского Совета народных депута-
тов Кирсановского района Тамбовской области от 22.08.2022 № 259
"Об утверждении Правил благоустройства территории Иноковско-
го сельсовета Кирсановского района Тамбовской области";

2.14. Решение Совета депутатов Кирсановского муниципально-
го округа Тамбовской области от 22.08.2024 № 250 "О внесении из-
менений в решение Иноковского сельского Совета народных депу-
татов Кирсановского района Тамбовской области от 22.08.2022 №
259 "Об утверждении Правил благоустройства территории Иноков-
ского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области" 

2.15. Решение Голынщинского сельского Совета народных де-
путатов Кирсановского района Тамбовской области от 29.07.2022
№ 232 "Об утверждении Правил благоустройства территории Го-
лынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской облас-
ти";

2.16. Решение Совета депутатов Кирсановского муниципально-
го округа Тамбовской области от 22.08.2024 № 249 "О внесении из-
менений в решение Голынщинского сельского Совета народных де-
путатов Кирсановского района Тамбовской области от 29.07.2022
№ 232 "Об утверждении Правил благоустройства территории Го-
лынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской облас-
ти" 

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Муниципальный
вестник Кирсановского муниципального округа", разместить на
официальном сайте администрации Кирсановского муниципально-
го округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интер-
нет".

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию по социальной политике, связям с об-
щественными организациями, строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству Совета депутатов Кирсановского муници-
пального округа (Е.Н. Хохлова).

Председатель Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа     В.А. ХАТУНЦЕВ

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

* Приложения к решению № 298 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа
(https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 39 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà  

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1366 

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки 
по регулируемым и нерегулируемым тарифам, на возмещение недополученных доходов,
возникших в связи с предоставлением отдельным категориям граждан льгот на проезд 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе гран-
тов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указан-
ных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Законом
Тамбовской области от 07.12.2017 № 177-З «О наделении админи-
страций муниципальных округов, администраций городских ок-
ругов Тамбовской области отдельными государственными полно-
мочиями по обеспечению льготного проезда на маршрутах регу-
лярных перевозок отдельных категорий граждан», решением (на-
именование представительного органа) (указать реквизиты и на-
именование нормативного правового акта о местном бюджете),
администрация муниципального округа  постановляет:

1. Утвердить Порядок  предоставления из бюджета Кирса-
новского муниципального округа  Тамбовской области субсидий
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осу-
ществляющим регулярные перевозки по регулируемым и нере-
гулируемым тарифам, на возмещение недополученных доходов,

возникших в связи с предоставлением отдельным категориям
граждан льгот на проезд , согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления от 11.01.2024
№31 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области суб-
сидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимате-
лям, осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым
и нерегулируемым тарифам, на возмещение недополученных до-
ходов, возникших в связи с предоставлением отдельным катего-
риям граждан льгот на проезд».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муни-
ципальный вестник Кирсановского округа» и разместить на
официальном сайте администрации Кирсановского муниципаль-
ного округа  Тамбовской области в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа Е. Ю. Шевякову.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 1366 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

* Приложения к постановлению № 1367 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1367 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности органов 

местного самоуправления Кирсановского муниципального округа на 2024 - 2030 годы" 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответ-
ствие с действующим законодательством Российской Федерации
администрация  муниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение ин-
формационной открытости и доступности деятельности органов
местного самоуправления Кирсановского муниципального окру-
га на 2024 - 2030 годы" следующие изменения:

1.1. Муниципальную программу "Обеспечение информаци-
онной открытости и доступности деятельности органов местно-
го самоуправления Кирсановского муниципального округа на

2024 - 2030 годы" изложить  в новой редакции согласно прило-
жению.

2. Опубликовать настоящие постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на управляющего делами администрации муниципаль-
ного округа С.В. Ворожищева.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 4 9 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà 

* Приложения к постановлению № 1368 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1368 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Культура Кирсановского муниципального округа на 2024 - 2030 годы" 

Администрация муниципального округа постановляет:
1. Внести в муниципальную программу "Культура Кирсанов-

ского муниципального округа" на 2024-2030 годы, утвержден-
ную постановлением администрации муниципального округа от
17.01.2024 № 60 (с изменениями от 21.11.2024 № 1188) измене-
ния и изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-

ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа В.В. Иванову.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 1369 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

* Приложения к постановлению № 1370 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1369 

Об утверждении муниципального задания муниципального бюджетного учреждения
«Жилищно-коммунального хозяйства» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1370 

О внесении изменений в постановление от 17.01.2024 № 42 "Об утверждении
муниципальной программы Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

"Содействие занятости населения" на 2024-2030 годы"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, постановлением администрации Кирсановского муници-
пального округа от 09.01.2024 № 4 «О порядке формирования
муниципального задания в отношении муниципальных учреж-
дений Кирсановского муниципального округа и финансового
обеспечения выполнения муниципального задания», админист-
рация муниципального округа постановляет:

1. Утвердить муниципальное задание муниципального бюд-
жетного учреждения «Жилищно-коммунального хозяйства» на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы согласно при-
ложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муници-
пальный вестник Кирсановского муниципального округа» и на
сайте администрации муниципального округа в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.В. Трушина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа по-
становляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу Кирса-
новского муниципального округа Тамбовской области "Содей-
ствие занятости населения" на 2024-2030 годы, утвержденную
постановлением администрации Кирсановского муниципально-
го округа от 17.01.2024 № 42 (с изменениями от 24.06.2024
№ 652), изложив в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа Е.Ю. Шевякову.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 59 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà  

* Приложения к постановлению № 1371 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1371 

О внесении изменений в  муниципальную программу, утвержденную постановлением
администрации муниципального округа от 17.01.2024 № 36 "Об утверждении

муниципальной программы "Социальная поддержка граждан  
Кирсановского муниципального округа" на 2024-2030 годы"

В целях приведения нормативных правовых актов в соответ-
ствие с действующим законодательством Российской Федера-
ции, администрация муниципального округа постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу "Соци-

альная поддержка граждан  Кирсановского муниципального ок-
руга" на 2024-2030 годы, утвержденную постановлением адми-
нистрации муниципального округа от 17.01.2024 № 36 следую-
щие изменения: 

1.2.Приложение № 2 к муниципальной программе "Перечень
мероприятий муниципальной программы "Социальная поддерж-
ка граждан  Кирсановского муниципального округа" на 2024-
2030 годы изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа В.В. Иванову.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

1.1.В паспорте
программы раздел

"Объемы и источники
финансирования

программы" читать в
новой редакции:

Объемы и источники
финансирования

программы

Общие затраты на реализацию программы в 2024-2030 гг. за счет всех источников финансирования  -
43 095,8 тыс. рублей:

Местный бюджет  7 453,0 тыс. руб.
2024 год - 1093,0 тыс. руб.
2025 год - 1060,0 тыс. руб.
2026 год - 1060,0 тыс. руб.
2027 год - 1060,0 тыс. руб.
2028 год - 1060,0 тыс. руб.
2029 год - 1060,0 тыс. руб.
2030 год - 1060,0 тыс. руб.

Областной бюджет  35 642,8  тыс. руб.
2024 год - 5089,6 тыс. руб. 
2025 год - 5092,2 тыс. руб. 
2026 год - 5092,2 тыс. руб.
2027 год - 5092,2 тыс. руб.
2028 год - 5092,2 тыс. руб.
2029 год - 5092,2 тыс. руб.
2030 год - 5092,2 тыс. руб.    

Федеральный бюджет  0,0 тыс. рублей
2024 год - 0,0 тыс. руб.
2025 год - 0,0 тыс. руб.
2026 год - 0,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.

Внебюджетные средства 0,0 тыс. рублей 
2024 год - 0,0 тыс. руб.
2025 год - 0,0 тыс. руб.
2026 год - 0,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб. 



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 6 9 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà 

* Приложения к постановлению № 1372 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1372 

О внесении изменений в  муниципальную программу, утвержденную постановлением
администрации муниципального округа от 17.01.2024 № 35 "Об утверждении

муниципальной программы "Развитие образования Кирсановского муниципального округа
на 2024-2030 годы"

В целях приведения нормативных правовых актов в соответ-
ствие с действующим законодательством Российской Федера-
ции, администрация муниципального округа постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу "Разви-

тие образования Кирсановского муниципального округа на
2024-2030 годы", утвержденную постановлением администра-
ции муниципального округа от 17.01.2024 № 35 следующие из-
менения: 

1.2.Приложение № 2 к муниципальной программе "Перечень
мероприятий муниципальной программы  "Развитие образова-
ния Кирсановского муниципального округа на 2024-2030 годы"
изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа В.В. Иванову.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

1.1.В паспорте
программы раздел

"Объемы и источники
финансирования

программы" читать в
новой редакции:

Объемы и источники
финансирования

программы

Общие затраты на реализацию программы в 2024-2030 гг. за счет всех источников финансирования  -
1  959 102,6 тыс. рублей:

Местный бюджет  403 662,4 тыс. руб.
2024 год - 87479,0 тыс. руб.
2025 год - 80206,5 тыс. руб.
2026 год - 44791,7 тыс. руб.
2027 год - 47868,3 тыс. руб.
2028 год - 47772,3 тыс. руб.
2029 год - 47772,3 тыс. руб.
2030 год - 47772,3 тыс. руб.

Областной бюджет  1 310 745,1  тыс. руб.
2024 год -190434,6 тыс. руб. 
2025 год -189298,9 тыс. руб. 
2026 год -184260,6 тыс. руб.
2027 год - 193873,2 тыс. руб.
2028 год - 184292,6 тыс. руб.
2029 год - 184292,6 тыс. руб.
2030 год - 184292,6 тыс. руб.   

Федеральный бюджет  244 695,1 тыс. рублей
2024 год - 22006,8 тыс. руб.
2025 год - 23422,7 тыс. руб.
2026 год - 22844,3 тыс. руб.
2027 год - 108774,3 тыс. руб.
2028 год - 22549,0 тыс. руб.
2029 год - 22549,0 тыс. руб.
2030 год - 22549,0 тыс. руб.

Внебюджетные средства 0,0 тыс. рублей 
2024 год - 0,0 тыс. руб.
2025 год - 0,0 тыс. руб.
2026 год - 0,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 79 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà  

* Приложения к постановлению № 1375 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

* Приложения к постановлению № 1376 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

Администрациямуниципального округа постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Кирсановского му-

ниципального округа "Эффективное управление финансами
Кирсановского муниципального округа" на 2024-2030 годы, ут-
вержденную постановлением администрации Кирсановского
муниципального округа от 17.01.2024 № 38 следующие измене-
ния:

1.1. Приложение № 1 к постановлению администрации Кир-
сановского муниципального округа от 17.01.2024 № 38 изложить
в новой редакции согласно приложению 1;

1.2. Приложение № 2 к постановлению администрации Кир-
сановского муниципального округа от 17.01.2024 № 38 изложить
в новой редакции согласно приложению 2;

1.3. Приложение № 3 к постановлению администрации Кир-
сановскогомуниципального округа от 17.01.2024 № 38 изложить
в новой редакции согласно приложению 3;

1.4. Приложение № 4 к постановлению администрации Кир-

сановского муниципального округа от 17.01.2024 № 38 изложить
в новой редакции согласно приложению 4;

1.5. Приложение № 5 к постановлению администрации Кир-
сановского муниципального округа от 17.01.2024 № 38 изложить
в новой редакции согласно приложению 5;

1.6. Приложение № 6 к постановлению администрации Кир-
сановского муниципального округа от 17.01.2024 № 38 изложить
в новой редакции согласно приложению 6.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа, начальника финансового управления Е.Б. Кулагину.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1375 

О внесении изменений в муниципальную программу 
Кирсановского муниципального округа "Эффективное управление финансами

Кирсановского муниципального округа" на 2024-2030 годы, 
утвержденную постановлением администрации 

Кирсановского муниципального округа от 17.01.2024 № 38 

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1376 

О внесении изменений в муниципальную программу 
Кирсановского муниципального округа «Оказание содействия 

добровольному переселению в Кирсановский муниципальный округ 
соотечественников,  проживающих за рубежом» на 2024 – 2030 годы 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответ-
ствие с действующим законодательством Российской Федерации
администрация Кирсановского муниципального округа поста-
новляет:

1. Утвердить муниципальную программу Кирсановского
муниципального округа «Оказание содействия добровольному
переселению в Кирсановский муниципальный округ соотечес-
твенников, проживающих за рубежом» на 2024 – 2030 годы
(далее — муниципальная программа округа), утвержденную
постановлением администрации муниципального округа от

17.01.2024 № 40 (с изменениями от 30.09.2024) согласно при-
ложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа В.В. Иванову.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 8 9 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà 

* Приложения к постановлению № 1378 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

В целях приведения нормативных правовых актов в соответ-
ствие с действующим законодательством Российской Федерации
администрация Кирсановского муниципального округа поста-
новляет:

1. Внести в муниципальную программу «Укрепление об-
щественного здоровья в Кирсановском муниципальном округе
Тамбовской области на 2024 – 2030 годы (далее — муници-
пальная программа округа), утвержденную постановлением
администрации муниципального округа от 17.01.2024 № 39 (с
изменениями от 21.11.2024 № 1198) следующие изменения и

изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Му-

ниципальный вестник Кирсановского муниципального окру-
га».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа В.В. Иванову.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1378 

О внесении изменений в муниципальную программу «Укрепление общественного
здоровья в Кирсановском муниципальном округе Тамбовской области на 2024 – 2030 годы»

* Приложения к постановлению № 1380 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

Администрация муниципального округа постановляет:
1. Внести в муниципальную программу "Развитие институ-

тов гражданского общества Кирсановского муниципального ок-
руга на 2024-2030 годы", утвержденную постановлением адми-
нистрации муниципального округа от 17.01.2024 № 62 (с изме-
нениями от 30.09.2024 № 1000) изменения и изложить в новой
редакции согласно приложению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете "Му-

ниципальный вестник Кирсановского муниципального окру-
га".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа В.В. Иванову.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1380 

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие институтов
гражданского общества Кирсановского муниципального округа на 2024-2030 годы" 

Администрация муниципального округа постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Кирсановского му-

ниципального округа «Развитие транспортной системы и дорож-
ного хозяйства Кирсановского муниципального округа» на 2024-
2030 годы (далее – программа), утвержденную постановлением

администрации муниципального округа от 17.01.2024 № 52 (с
изменениями от 21.11.2024 № 1195) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники фи-
нансирования программы» изложить в новой редакции:

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1381 

О внесении изменений в муниципальную программу 
Кирсановского муниципального округа «Развитие транспортной системы 

и дорожного хозяйства Кирсановского муниципального округа» на 2024-2030 годы

(Окончание на 9 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 99 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà  

(Окончание. Начало на 8 стр.)

Объемы и источники
финансирования

Программы

Объем средств на реализацию программы в 2024 - 2030 гг. за счет всех источников         
финансирования - 365 492,5 тыс.руб., в том числе: 

Годы Федеральный
бюджет

Бюджет области Местный бюджет Внебюджетные
источники

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
Всего

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

52 694,5
124 114,5
67 062,8
67 013,7

0,0
0,0
0,0

310 885,5

10 186,6
13 837,3
15 465,8
13012,3

0,0
0,0
0,0

52 502,0

105,0
2 000,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

2105,0

1.2. Приложение № 4 к паспорту программы "Перечень ме-
роприятий программы "Развитие транспортной системы и до-
рожного хозяйства Кирсановского муниципального округа" на
2024-2030 годы изложить в новой редакции согласно приложе-
нию № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 5 к паспорту программы "Ресурсное
обеспечение программы "Развитие транспортной системы и до-
рожного хозяйства Кирсановского муниципального округа" на
2024-2030 годы изложить в новой редакции согласно приложе-

нию № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-

ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа  А.В. Трушина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 1381 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

* Приложения к распоряжению № 809-р опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 809-р 

Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) муниципальных бюджетных учреждений культуры 

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области  на 2025 год  
Руководствуясь Федеральным законом от 08 мая 2010 года

№ 83 ФЗ “О внесении изменений в отдельные законодательные
акты РФ в связи с совершенствованием правового положения го-
сударственных муниципальных учреждений”, постановлением
администрации Кирсановского  муниципального округа от
09.01.2024 № 4 “О порядке формирования муниципального зада-
ния в отношении муниципальных учреждений Кирсановского
муниципального округа и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания”:

1. Утвердить муниципальные задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ) следующих муниципаль-
ных бюджетных учреждений культуры Кирсановского муни-
ципального округа Тамбовской области на 2025 год:

1.1. муниципального бюджетного учреждения культуры
“Дом культуры” Кирсановского муниципального округа Там-
бовской области согласно приложению № 1

1.2. муниципального бюджетного учреждения культуры

“Библиотека Кирсановского муниципального округа” Тамбов-
ской области согласно приложению № 2;

1.3. муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования “Детская школа искусств” Кирсановско-
го муниципального округа Тамбовской области согласно при-
ложению № 3;

1.4.муниципального бюджетного учреждения культуры
“Краеведческий музей” Кирсановского муниципального окру-
га Тамбовской области согласно приложению № 4.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Муници-
пальный вестник Кирсановского муниципального округа».

3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа В.В. Иванову.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê 
Êèðñàíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 
УЧРЕДИТЕЛИ: Совет депутатов Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области; 
администрация Кирсановского муниципального 
округа Тамбовской области 

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация  Кирса-
новского муниципального округа Там-
бовской области 

АДРЕС РЕДАКЦИИ/ИЗДАТЕЛЯ:
393360, Тамбовская область, г. Кирсанов, 
ул.  Советская, 29, тел. 8 (47537) 3-50-26
E-mail: post@r37.tambov.gov.ru

Возрастная 
категория 12+

Периодичность
издания: 

два раза в месяц

Подписано в печать: 09.01.2025 г.
Дата выхода: 09.01.2025 г.

Распространяется бесплатно
Тираж 100 экземпляров

РЕДАКТОР
Сергей Владимирович

ВОРОЖИЩЕВ

12+


